
Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  
in der Gemeinde Struckum 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Struckum 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Geertz, Heinz-Uwe Rentner 1954 deutsch 25821 Struckum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Mößmer, Steffen Chefkoch 1971 deutsch 25821 Struckum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Brodersen, Björn 
Einzelhandels-
kaufmann 

1974 deutsch 25821 Struckum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Geertz, Carsten Servicemonteur 1988 deutsch 25821 Struckum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Mößmer, Kathrin 
Fleischereifach-
verkäuferin 

1969 deutsch 25821 Struckum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Jensen, Ulf Feuerwehrmann 1967 deutsch 25821 Struckum 

17 

AWG 

Allgemeine 

Wählergemeinschaft 

Struckum 

Asmussen, Bendix Angestellter 1960 deutsch 25821 Struckum 

17 

AWG 

Allgemeine 

Wählergemeinschaft 

Struckum 

Jensen, Matthias Zimmerermeister 1964 deutsch 25821 Struckum 

17 

AWG 

Allgemeine 

Wählergemeinschaft 

Struckum 

Jensen, Joachim Pensionär 1962 deutsch 25821 Struckum 

17 

AWG 

Allgemeine 

Wählergemeinschaft 

Struckum 

Gregersen, Lisa 
Kauffrau im 
Gesundheitswesen 

1993 deutsch 25821 Struckum 

17 

AWG 

Allgemeine 

Wählergemeinschaft 

Struckum 

Lebeck-Kröning, Birgit Bürokauffrau 1969 deutsch 25821 Struckum 

17 

AWG 

Allgemeine 

Wählergemeinschaft 

Struckum 

Oje, Sven Zimmermann 1973 deutsch 25821 Struckum 

18 

WGS I 

Wählergemeinschaft 

Struckum I 

Lorenzen, Carsten 

Andreas 
Landwirt 1962 deutsch 25821 Struckum 

18 

WGS I 

Wählergemeinschaft 

Struckum I 

Andresen, Christian Bankkaufmann 1988 deutsch 25821 Struckum 

18 WGS I Klützke, Markus Landwirt 1982 deutsch 25821 Struckum 



Wählergemeinschaft 

Struckum I 

18 

WGS I 

Wählergemeinschaft 

Struckum I 

Kühl-Tessin, Wiebke Lehrerin i.R. 1956 deutsch 25821 Struckum 

18 

WGS I 

Wählergemeinschaft 

Struckum I 

Volquardsen, Christel Erzieherin / Helferin 1976 deutsch 25821 Struckum 

18 

WGS I 

Wählergemeinschaft 

Struckum I 

Dolata, Erik 
Kaufmann im Groß- 
und Außenhandel 

2001 deutsch 25821 Struckum 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Geertz, Heinz-Uwe Rentner 1954 deutsch 25821 Struckum 

2 Mößmer, Steffen Chefkoch 1971 deutsch 25821 Struckum 

3 Brodersen, Björn Einzelhandelskaufmann 1974 deutsch 25821 Struckum 
4 Geertz, Carsten Servicemonteur 1988 deutsch 25821 Struckum 

5 Mößmer, Kathrin Fleischereifachverkäuferin 1969 deutsch 25821 Struckum 

6 Jensen, Ulf Feuerwehrmann 1967 deutsch 25821 Struckum 

 

17 Allgemeine Wählergemeinschaft Struckum (AWG)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Asmussen, Bendix Angestellter 1960 deutsch 25821 Struckum 

2 Jensen, Matthias Zimmerermeister 1964 deutsch 25821 Struckum 

3 Jensen, Joachim Pensionär 1962 deutsch 25821 Struckum 
4 Gregersen, Lisa Kauffrau im Gesundheitswesen 1993 deutsch 25821 Struckum 

5 Lebeck-Kröning, Birgit Bürokauffrau 1969 deutsch 25821 Struckum 

6 Oje, Sven Zimmermann 1973 deutsch 25821 Struckum 

7 Petersen, Peter Gemeindearbeiter 1963 deutsch 25821 Struckum 
8 Rickertsen, Maik Landtechn. Meister 1969 deutsch 25821 Struckum 

9 Martensen, Tobias Tischlermeister 1990 deutsch 25821 Struckum 

10 Jensen, Matthias Zimmerermeister 1989 deutsch 25821 Struckum 
11 Friedrichsen, Finn Zivilangestellter 1993 deutsch 25821 Struckum 

12 Jensen, Thade selbständiger Unternehmer 1987 deutsch 25821 Struckum 

 

18 Wählergemeinschaft Struckum I (WGS I)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Lorenzen, Carsten Andreas Landwirt 1962 deutsch 25821 Struckum 
2 Andresen, Christian Bankkaufmann 1988 deutsch 25821 Struckum 

3 Klützke, Markus Landwirt 1982 deutsch 25821 Struckum 

4 Kühl-Tessin, Wiebke Lehrerin i.R. 1956 deutsch 25821 Struckum 

5 Volquardsen, Christel Erzieherin / Helferin 1976 deutsch 25821 Struckum 

6 Dolata, Erik 
Kaufmann im Groß- und 
Außenhandel 

2001 deutsch 25821 Struckum 

7 Weber, Olaf Kfz-Mechatroniker-Meister 1963 deutsch 25821 Struckum 

 
 
 

 

Bredstedt, den 28.03.2023 
 
 
      Dr. Bernd Meyer 
-Der Gemeindewahlleiter- 
Amt Mittleres Nordfriesland 
 

Veröffentlichungsvermerk (Aushangkasten Struckum)  
 
Auszuhängen am: 03.04.2023        
Ausgehängt am:    (Siegel)   ________________   
              (Unterschrift)     
 
Abzunehmen am: 16.04.2023 
Abgenommen am:    (Siegel)   ________________ 
              (Unterschrift) 


